SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

EDITAL Nº 08/2017

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – 1ª EDIÇÃO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DA 3ª CHAMADA

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – 1ª EDIÇÃO DE 2018, designada pela Portaria nº

286/2017 - Campus Abaetetuba, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DA 3ª CHAMADA E CONVOCA OS CANDIDATOS QUE

DESEJAREM INTERPOR RECURSOS a comparecerem no dia 04  DE MAIO DE 2018, no horário de 08h às 12h e 14h às 18h, no Setor de Protocolo do IFPA Campus

Abaetetuba.

MODALIDADE INTEGRADA

CURSO: INFORMÁTICA

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

INFORMÁTICA GABRIELA DOS SANTOS DIAS L1 NÃO HOMOLOGADO ITEM 20.6.1, I, a DO EDITAL Nº 08/2017

INFORMÁTICA DENISE NASCIMENTO CARDOSO L4 HOMOLOGADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: MAN. SUP. DE INFORMÁTICA

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

MAN. SUP. DE INFORMÁTICA GUSTAVO WALACI DE AZEVEDO LIMA L2 HOMOLOGADO
MAN. SUP. DE INFORMÁTICA GABRIEL LIMA VAZ AC HOMOLOGADO

MAN. SUP. DE INFORMÁTICA GENILSON DO CARMO VALENTE DIAS AC NÃO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017
MAN. SUP. DE INFORMÁTICA RENATO CARDOSO VIEGAS L1 HOMOLOGADO

MAN. SUP. DE INFORMÁTICA RANNIER PINHEIRO RODRIGUES L3 NÃO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: EDIFICAÇÕES

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

EDIFICAÇÕES RAFHAEL MATIAS VIEIRA DOS SANTOS AC NÃO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

EDIFICAÇÕES GEICY KELLY PIRES DA SILVA L2 HOMOLOGADO

EDIFICAÇÕES MAELLEM KASSIA PAIXÇO MARQUES L2 NÃO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017
EDIFICAÇÕES ANTONIO GABRIEL PAZ BARBOSA L2 HOMOLOGADO

EDIFICAÇÕES NATHALYA LAIZ LIMA DA SILVA L2 NÃO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017
EDIFICAÇÕES CAROLINE GOMES LIMA L2 HOMOLOGADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: MECÂNICA

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

MECÂNICA ROBSON LUIS DO COUTO E SANTOS L1 HOMOLOGADO

MECÂNICA VANESSA GOMES DA SILVA L1 NÃO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: MEIO AMBIENTE

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

MEIO AMBIENTE CATIANE DA ROCHA DE OLIVEIRA AC HOMOLOGADO

MEIO AMBIENTE JOSÉ ROGERIO GOMES DA SILVA AC HOMOLOGADO

MEIO AMBIENTE ADRIANE PANTOJA DOS SANTOS AC HOMOLOGADO
MEIO AMBIENTE ROSANGELA MATIAS DE SOUZA L1 NÃO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

MEIO AMBIENTE RAIMUNDO JUNIOR RIBEIRO CARDOSO L1 HOMOLOGADO
MEIO AMBIENTE KAUAN LOWIG DE ALCANTARA SILVA L1 HOMOLOGADO

MEIO AMBIENTE RAIMUNDA COSTA DE SOUZA L1 HOMOLOGADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

MODALIDADE SUBSEQUENTE

CURSO: AQUICULTURA

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

AQUICULTURA JUCILEDA RIBEIRO BARRETO AC HOMOLOGADO
AQUICULTURA NAYARA MOTA DE CARVALHO L1 HOMOLOGADO

AQUICULTURA OTONIEL CORREA ALVES L1 NAO HOMOLOGADO ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017
AQUICULTURA ROSANGELA FERREIRA RORIGUES L1 HOMOLOGADO

AQUICULTURA VALERIA PINTO MOREIRA L1 HOMOLOGADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: EDIFICAÇÕES

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

EDIFICAÇÕES JONIELSON SILVA DA COSTA AC HOMOLOGADA

EDIFICAÇÕES RENATO RIBEIRO NEGRÇO L2 HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: INFORMÁTICA

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

INFORMATICA ADNALDO FERREIRA CORDEIRO L1 HOMOLOGADA
INFORMATICA ADENILSON SERRÇO CARDOSO L4 HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: MEIO AMBIENTE

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

MEIO AMBIENTE ADRYELLY SILVA DA SILVA AC HOMOLOGADO
MEIO AMBIENTE ALDAIR CUNHA FARIAS AC HOMOLOGADO

MEIO AMBIENTE MARIA IZABEL BAIA GON€ALVES L1 HOMOLOGADO
MEIO AMBIENTE SUZANA GOMES CORREA L1 NÃO HOMOLOGADA ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

MEIO AMBIENTE LUCICLEY FERREIRA MALCHER L1 HOMOLOGADO
MEIO AMBIENTE DANIELE FERREIRA DA SILVA L1 NÃO HOMOLOGADA ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: PESCA

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

PESCA RAFAELA COSTA DA SILVA L1 NÃO HOMOLOGADA ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

PESCA ATAILSON CARDIM DA SILVA L1 HOMOLOGADA

PESCA DARIELEN CARDOSO DE SOUZA L1 NÃO HOMOLOGADA ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: SANEAMENTO

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

SANEAMENTO ANA CAROLINA DA SILVA PINHEIRO L2 HOMOLOGADA
SANEAMENTO DENIZA DA SILVA MARQUES L2 NÃO HOMOLOGADA ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

SANEAMENTO IDALINE BITENCOURT CARNEIRO L2 HOMOLOGADA
SANEAMENTO JAQUELINE SANTOS MARTINS L2 HOMOLOGADA

SANEAMENTO JOICE DOS SANTOS PIRES L2 HOMOLOGADA
SANEAMENTO ELIANE MORAES GOMES L2 NÃO HOMOLOGADA ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017

SANEAMENTO KAROLAY PEREIRA GOES L2 NÃO HOMOLOGADA ITEM 21.1 DO EDITAL Nº 08/2017
SANEAMENTO JORGE LUIZ DA SILVA RODRIGUES L2 HOMOLOGADA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

CURSO: SEGURANÇA DO TRABALHO

CURSO NOME DO CANDIDATO
MODALIDADE

DE
CONCORRENCIA

SITUAÇÃO MOTIVO DE NÃO HOMOLOGAÇÃO

SEGURANÇA DO TRABALHO EDGAR GONCALVES DOS REIS L1 HOMOLOGADA

SEGURANÇA DO TRABALHO MAVERSON ROBERTO RODRIGUES DA SILVA L2 HOMOLOGADA

SEGURANÇA DO TRABALHO RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS L1 HOMOLOGADA